SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

合民发〔2024〕99号
关于报送2023年省列为民办实事省级和市级补助资金支出的自评报告

县财政局：
根据《合水县财政局关于印发〈合水县预算绩效管理办法〉等六个管理办法和工作规程的通知》（合财发〔2021〕130号）我单位结合实际情况对2023年省列为民办实事省级和市级补助资金支出情况进行了认真自评，现将相关情况汇报如下：
一、绩效目标分解下达情况

2023年省列为民办实事省级和市级补助资金共下达175万元，用于乡镇综合养老服务中心项目建设。其中：省级资金125万元、市级资金50万元。
二、绩效情况分析

(一)资金投入情况分析。

资金为上级下拨专项资金。

(二)资金管理情况分析。

2023年省列为民办实事省级和市级补助资金共下达175万元，资金到位175万元，实际支出114.6万元，执行率65.49%。
(三)总体绩效目标完成情况分析。

一是突出重点，切实保障项目顺利实施。本年度的省列为民办实事省级和市级补助资金的下达使全县养老服务设施均运行有序正常提高了生活困难各类民政群体生活质量，推动了我县的民政事业的发展。发挥了全社会弘扬敬老、养老、助老优良传统的作用。二是精细管理，确保各项支出的合理性。我局严格遵循严格预算，厉行节约的原则从财务基础规范到会计核算、日常管理等方面都较为规范，符合财政规定；从日常采购、票据核对、支付款手续比较完备。三是健全机制，确保制度的完善性。我局制定《合水县民政局预算管理办法》、根据中共合水县民政局党组关于印发《中共合水县民政局党组“三重一大”决策制度实施办法》的通知和《合水县民政局机关财务管理制度》坚持“一支笔”签字制度，分管财务领导对局长负责，行使本局资金管理使用、调度、签批权，重大事项由局领导班子会集体研究。坚持财务监督制度，由财务室对局下属单位的财务收支情况实施检查、监督。
(四)绩效指标完成情况分析。
一是产出指标，困难老年人120人（次），二是效益指标，能够为有生活自理能力的80位老人，生活不能自理的40位老人提供一个正常生活的供养场所，明显带动提升综合养老服务水平。三是满意度指标，服务群众满意度达到98%。
三、偏离绩效目标的原因

1.目标设定不合理，对于目标设定过于理想化，无法使用既定目标。

2.项目变更频繁，延误工程进度，导致绩效目标偏离。

3.对项目的目标、需求和进展理解不够导致绩效目标偏离。

四、下一步改进措施

1.合理设定绩效目标确保绩效目标的清晰、易于理解从而制定合适的绩效目标。
    2.加强项目管理确保项目选取正确的方法和工具来监督项目的进展避免项目变更或缺陷对项目绩效造成负面影响。

3.强化项目管理技能，有效了解项目管理的基本原则。在不同阶段进行项目评估，加强进展理解。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

截止目前，我单位已在公开网站将自评结果予以公开。

合水县民政局

2024年4月24日
 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3]